
Meziuniverzitní
a mezifakultní dohody

Obecné informace
Cílem  meziuniverzitních  a  mezifakultních  smluv  je  podpora
studentské  a  akademické  mobility  a  zajištění  vědecké
spolupráce mezi partnerskými univerzitami nebo fakultami.

Student vyjíždějící v rámci smlouvy na partnerské univerzitě
neplatí školné, veškeré další náklady, pokud není smlouvou
stanoveno jinak, si hradí sám.

U  aktivně  naplňovaných  smluv  dochází  k  pravidelnému
vyhlašování  výběrového  řízení  na  studentké  výjezdy.

SEZNAM MEZIUNIVERZITNÍCH DOHOD.

FF UK participuje pouze na některých
v  rámci  meziuniverzitních  dohod  jsou  pravidelně
vyhlašována výběrová řízení na tyto univerzity

SEZNAM MEZIFAKULTNÍCH DOHOD

Jak se přihlásit
Pravidelně vyhlašovaná výběrová řízení

Aktuální vyhlášení jsou zveřejňována zde. Krom toho je
informace  rozesílána  koordinátorům  na  jednotlivých
katedrách a ústavech a také přímo studentům do e-mailu
přes  SIS,  informace  najdete  také  na  FB  Zahraničního
oddělení.
U  meziuniverzitních  smluv  probíhá  přihlašování
prostřednictvím  rektorátní  online  aplikace,  je  třeba
řídit  se  termíny,  které  jsou  uvedeny  v  konkrétním

https://www.ff.cuni.cz/zahranici/vyjizdejici-studenti/meziuniverzitni-mezifakultni-dohody/
https://www.ff.cuni.cz/zahranici/vyjizdejici-studenti/meziuniverzitni-mezifakultni-dohody/
https://cuni.cz/uk-12224.html
https://cuni.cz/uk-37.html
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2025/01/smlouvy-web.pdf
https://www.ff.cuni.cz/zahranici/aktualni-nabidka-pro-studenty-zamestnance/meziuniverzitni-mezifakultni-smlouvy/


vyhlášení výběrového řízení.
U mezifakultních smluv zatím není propojení na aplikaci
a  je  třeba  řídit  se  pokyny  ve  vyhlášení  výběrového
řízení.

Individuální výjezdy

ve výše uvedených seznamech dohod se mohou vyskytnout
smlouvy, na které není vyhlašováno výběrové řízení
obvykle je to proto, že jde jen o rámcovou smlouvu a
každou případnou mobilitu je nutné vyjednat zvlášť
v  těchto  případech  je  nejlepší  vybrat  si  konkrétní
univerzitu a informovat se na Zahraničním oddělení FF UK
ohledně dalšího postupu
upozorňujeme,  že  partnerské  univerzity  mají  mnohdy
termíny přihlášek nastaveny již rok dopředu, je tedy
potřeba začít vše vyřizovat včas
přihláška  standardně  obsahuje  Transcript  of  Records
(vydává Studijní oddělení), motivační dopis, doporučení
odborného garanta (akademický pracovník FF UK), CV s
aktuálními kontaktními údaji
obecné  informace  k  jednotlivým  typům  přihlašovacích
dokumentů zde.

Další postup
Meziuniverzitní  dohody  –  pravidelně  vyhlašovaná  výběrová
řízení

přihlášky jsou prostřednictvím online aplikace odeslány
na Odbor zahraničních vztahů Univerzity Karlovy
zde proběhne výběrové řízení
vybraní  kandidáti  jsou  nominováni  na  partnerské
univerzity

Mezifakultní dohody

https://www.ff.cuni.cz/studium/studium-v-zahranici/prihlasovaci-dokumenty-obecne-info/


vybraní kandidáti jsou Zahraničním oddělením nominováni
přímo na partnerské univerzity


